łš

ESTADO DO PTAUf
PREEETTURA MÜNICIPAL

CIPIO DE NAZARE DO PIAUI

Ata de Sessão da TOMADA DE PRECOS N." 0022022
Processo Administrativo n? 068/2022, destinada à construção
de passagem molhada no município de Nazaré do Piauí- PI,
conforme edital e seus anexos.

Aos 14 (quatorze) dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e dois, às 08h30min
(oito horas e trinta minutos), na sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL do
Município de Nazaré do Piauí - PI, a presidente da CPL, Mislave de Lima Silva, nomeado
pela Portaria n 0Ui, de 10/01/2022, auxiliado pelos membros da Comissão Permanente de
Licitação: Francisco Adriano de Sousa Santos e Maria Francinete da Silva. Dando início
aos trabalhos o senhor Presidente solicitou a entrega dos envelopes ""Habilitação"" e
"Proposta de Preços"". Participou do certame a empresa RUFINO
EMPREENDIMENTOS DA CONSTRUCAO LTDA. inscrito no CNPJ n'
06.056.416/0001-08, representado por Antonio Rufino da Silva Neto, CPF n? 433.389.173
68. Dando início ao certame, declarou aberta a sessão, autorizando o credenciamento do
representante da licitante interessada, tendo sido examinado os documentos oferecidos por
ele, constatando-se a existência de poderes para os atos pertinentes ao certame. Estando
credenciada a empresa, foi aberto o envelope n* 01 de ""Habilitação"" e rubricados os
documentos de Habilitação pelo participante. Em ato contínuo, após a conferência do
conteúdo do envelope de habilitação da empresa RUFINO EMPREENDIMENTOS DA
CONSTRUCAO LTDA, inscrito no CNPJ n? 06.056.416/0001-08 a Comissão verificou foi
apresentado a Prova de regularidade com a Fazenda Federal, vencida (item 5.5, alínea f),
contudo, por gozar dos beneficios da microempresas e empresa de pequeno porte (item 9.1
do edital) terá o prazo de 05 (cinco) dias para apresentar nova certidão de regularidade fiscal
dentro do prazo de validade, estando a empresa HABILITADA. Logo após foi procedida a
abertura do envelope n. 02 - PROPOSTA DE PREÇOS, verificou que a empresa RUFINO
EMPREENDIMENTOS DA CONSTRUCAO LTDA. inscrito no CNPJ nņ"
06.056.416/0001-08 apresentou proposta de R$ 371.272,67 (trezentos e setenta e um mil
duzentos e setenta e dois reais e sessenta e sete centavos). Dessa forma foi encerrada a
reunião as 09:25 para publicação do resultado na imprensa oficial e comunicado diretamente
aos interessados. Nada mais havendo a registrar, foi lavrada a presente ata que após lida e

s